La proposición que indica esta realidad como tal —por ejemplo, *Petrus est*—<sup>80</sup> se refiere a la existencia concreta. *Unde ly est significat esse, vivere, existere*.<sup>81</sup> Mercado interpreta este *esse* en el marco de la οὐσία, la cual representa el ser en su máxima expresión (*substantia... maxime ens*).<sup>82</sup> El fondo doctrinal de esta interpretación es la distinción aristotélica relativa a la Πρώτη

<sup>73</sup> *In Log. Mag.*, f. 7 b: "De omnibus dialecticus et primus philosophus etsi diversa ratione agunt. Dialecticus perpendit quid cuncta per intellectum aut sint, aut habeant... alius vero quid eisdem natura confert"; *ibid.* f. 4 d: "...ita considerat non rerum differentias, sed differentias praedicandi."

<sup>74</sup> *In Log. Mag.*, f. 4 d: "Et talis est dialectica. Medium sive rationis: quo caeterae disciplinae comparantur... Potestas enim principis et praelati facultas atque iurisdictio entia rationis sunt: plurimorum effectuum realium suo modo causa. Huiusmodi enim necessaria sapientissima iudicarunt."

<sup>75</sup> *In Log. Mag.*, f. 2 b: "Obiectum dialecticae est modus sciendi sive definitio, divisio et argumentatio... Potest ergo dici obiectum adaequatum modus sciendi, et principale argumentatio."

<sup>76</sup> Mercado distingue, como todos los escolásticos, entre *obiectum, materia et subiectum dialecticae* (*ibid.* f. 2 a). Aquí se presenta el problema de la fundamentación psicológica de la lógica (*operationes intellectuales*), que se resuelve en la escolástica generalmente a través de la "intencionalidad" de los conceptos (*in quibus nos et nostras intentiones offendimus, et ex quibus modus sciendi conflagramus, ibid.* f. 3 a).

<sup>77</sup> *In Log. Mag.*, f. 2 a: "Ars artium, et scientia scientiarum..., in quibus docet, et methodum acquirendi scientias subministrat"; cf. la clasificación de las ciencias teóricas y prácticas, *ibid.* f. 3 b.

<sup>78</sup> *In Log. Mag.*, f. 4 a: "Intellectus autem, ut Aristoteles dicit, est quo est omnia fieri".

<sup>79</sup> *Ibid.*, f. 4 d: "...medium ad ens reale".

<sup>80</sup> *Commentarii Lucidissimi In Textum Petri Hispani*, Sevilla, 1571, f. 17 c: "Notum ergo esse, eorum quae de altero dicuntur, est esse copulam, qua praedicatum subiecto adiungatur, quod in omni propositione necessario reperimus, utpote sine quo impossibiliter propositio consurget. Nec id solum cum dicitur: Petrus est albus, ubi evidenter verbum copulat verum est, sed etiam quando: Petrus est, tantum asserimus. Etenim illic ens subintelligitur de Petro praedicari illique proinde adunari."